ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2008                                                                                                    № 378
Об утверждении Положения
о порядке учета предложений
по проекту Устава
Ханты-Мансийского района,
проекту решения Думы
Ханты-Мансийского района
о внесении изменений и дополнений
в Устав Ханты-Мансийского района

На основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 51 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу:

- решение Думы Ханты-Мансийского района от 22 сентября 2005 года №403 «О порядке реализации населением Ханты-Мансийского района отдельных форм участия в осуществлении местного самоуправления»;
- решение Думы Ханты-Мансийского района от 01 марта 2006 года №469 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 22.09.2005 №403».

3. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

 Глава

 Ханты-Мансийского района                                                 Ю.Т. Манчевский

19.12.2008
Приложение
к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 19.12.2008 № 378
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района
Настоящее Положение в соответствии с требованиями части 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 51 Устава Ханты-Мансийского района устанавливает порядок учета предложений по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района.
Статья 1. Порядок внесения предложений
1. Предложения по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района вносятся гражданами, достигшими возраста 18 лет, проживающими на территории Ханты-Мансийского района.

2. Предложения по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района вносятся в организационный комитет по проведению публичных слушаний не позднее чем за три дня до даты проведения публичных слушаний по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района.
3. Предложения по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района должны отвечать следующим требованиям:

- обеспечивать однозначное толкование положений Устава Ханты-Мансийского района;
- соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальным правовым актам Ханты-Мансийского района;
- содержать данные о лице, внесшем предложение (фамилия, имя, отчество, место жительства), его подпись.
Статья 2. Порядок рассмотрения предложений

1. Поступившие предложения по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района учитываются организационным комитетом по проведению публичных слушаний и подлежат рассмотрению на публичных слушаниях в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ханты-Мансийском районе.
2. Предложения по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, могут быть оставлены без рассмотрения.